Domenico fu Pellegro fratelli de Cella, per aver rinunciato all’eredità paterna, come in atti del 1621 -

1622  ricevuti dal notaro Domenico Molinari di Cabella, al tempo in cui era scriba del Commissario 

di S. Stefano Gio: Andrea Guano, e come altresì conferma il fratello Giovanni Maria fu Pellegro. 

38 

 In nomine Domini Amen. N. N. Pollidorus q.m Anibalis suo, et nominibus 

 Pollidori q.m Cap[ita]nei Pauli Hieronymi, et hæredum q.m Xtophori 

eius Consobrinorum, et pro quibus de rato habendo promisit, et 

promittit sub/ r’ans/ Andronius q.m Antonij, Stephanus q.m Pauli 

Hieronymi minor tamen, et pro quo promisit, et promittit dictus 

Andronius eius Consobrinus de rato habendo/ sub/ r’ans/ nec= 

non et Stephanus q.m J’ois suo, et nominibus eius fratrum, ac etiam 

hæredum q.m Juliani eius patrui pro quibus de rato habendo pro- 

misit, et promittit/ sub/ r’ans/ Michael q.m Antonij, et 

Jo[ann]es M[ari]a q.m Pellegri omnes de Cella, necnon et etiam R[everen]dus Pres- 

biter Constantinus Rosoualius q.m Marci omnes de Loco Rosouali 

Vallis Avanti Juris[ditio]næ S[anc]ti Stephani; Scientes quod cor[am] Auctores 

usque de Anno 1600: die 4: Junij in Bannum posuerunt quan- 

dam Terram boschivam silvestre sitam in pertinentijs dicti 

Loci Rosouali vocatam le Frascarie sub confinibus suis 

respective inter ipsa’ in Communi, et pro indiviso, ut dicitur 

banno apparet publica scriptura recepta per D. Hortensium 
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Ruscam tunc temporis Commissarium S.ti Stephani, et ut latius(?), 

et pletius(?) ex Actis dictæ Curiæ  videri potest ad quos/ 

 Scientes etiam quod ab illo tempore citra’ quo fuit factum 

dictum Bannum de dicta Terra delle Frascarie, coq[ue] Spre- 

to, et minime habito respectu pænæ de qua in d[ict]o Banno, 

assidue omnes suprad[ict]i maximum Damnum dederunt in 

dicta Terra delle Frascarie incidendo arbores in ea existe- 

tes, et ut vulgo dicit[ur] il Bosco facendo legna ac etiam 

Roncos faciendo, et alia huiusmodi, ita quod remansit, et est 

multa deteriorata, imo ad nihilum quasi redacta dicta 

Terra delle Frascarie, in grave Damnum eor[um] Armentorum, 

 Sed modo volentes omnes sud.i de Cella, et Rosoualio eorum 

indemnitati consulare, et prævidere, et per d[ict]a Terra etiam 

pro Indivisa, et in Communione inter ipsos in dies deterio 

[2] 

fiat, sed patuis(?) imposterum melior, et uberior fiat, et fit _ 

Ideo(?) omnes supranominati uno ore, unanimiter, et concorditer 

personaliter constituti coram me Not[ar]o et de p[resen]tibus inf[rascri]ptis 

non in, dolo, sed sponte. & ac omni meliori modo & per se se 

eorumque respective hæredes & confessi fuerunt, et con= 

fitentur devenisse, et devenire – ad infra[scri]ptam Conventionem 

Accordium, et Pactum de quibus infra/ 

Quod ipsi sup[radicti]s nominati, noce eor[um] resp[ecti]ve hæredes, seu alior eor[um] 

non possint, seu possit ullam unquam futuro tempore, et 

in perpetuum, nec in Secula Seculorum nullo modo tan 

eos facere, et ut vulgo dicitur far  li Ronchi in d[ict]a Terra delle 

Frascarie per se se ipsos respective, nec coram hæredes, mi- 

nusque per interpositos, seu interpositam Personas, 

seu Personam, sub pœna, et pœnis de quibus infra & 

 Item acto quod ipsis, nec aliter ipsor[um] possint, nec 

possit per se.se, nec eor[um] resp[ecti]ve hæredes, non interposita 

Personam incidere Arbores cuius in generis, et spetiei 

existentes in d[ict]a Terra delle Frascarie, et ut vulgo dicit[ur] ta- 

gliar il Bosco causa faciendi ligna, nec  alia, hinc ad 

decem annos proxime venturos, quibus annis decem 

laspsis, et finitis, possint omnes ipsi, et eor[um] respective 

hæredes Ligna incidere, et Arbores, et in vulgo dicitur il 

Bosco ad effectum tantum Ligna faciendi, et alia similia 

Sed numquam Roncos faciendi, ne far Ronchi, et sic de 

Deccennia, in Deccenium usque in infinitum, et in 

Secula  Seculor[um], nec aliter, nec alio modo possint 

dannificare dictam Terram, Sed modo quo supra[m] pari 

et totu[m] scilicet de Deccenio, in Deccenium ad effectum li- 

gnarum possint incidere, et alia facere preterquamq[ue] 

nunquam possint ut superius dictum fuit far Ronchi. 

 Et sciquis ipsor[um], seu’ eorum respective hæredum 
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[3] 

auserit, seu præsumpterit confracere omnium  [de] supradictis 

incidat in  pœnam Librarum viginti quinque Monetæ S.ti 

Stephani, sive lit 25: statim solvendo et incurrendo per 

contrafacionem,  seu per eum qui contrafacerit, et exigendo 

per Denuntiantem, seu Accusantem informa Depositi, et 

amplis[si]mæ Cameræ, et applicando, pro tertia parte Societati 

Sactis[si]mi Rosarij  Societatæ SS.mi Sacramenti  

errectis in Ecclesia S.ti Michaelis loci Rosoali, 

et pro alia tertia parte Denuntianti/ 

seu Accusanti, quia sic / 

 Item acto quod quilibet ipsor[um] possit accusare, et 

denuntiare quemlibet ipsor[um] qui contrafacerit, et ab eo 

exigere dictam pœnam modo quo supra, et illi qui ac 

cusabit(?), et denuntiabit, creditor imo’ indubitæ fides ad hi= 

beatur, suo Jura[men]to, et al[ios]que alijs probationibus, sed si 

acciderit extraere, Instrumentum suoprad[ict]æ Conventionis, sol= 

vat etiam illius Mercedem, illa qui confracerit ultra 

pænam suprad[icta]m Lit 25: quam quidem penam toties 

incurrat Contrafaciens, quoties contrafactam fuerit per 

quemlibet ipsorum, et ea toties exigatur & quoties & - 

 Volentes dictam Terram delle Frascarie esse, et esse 

debere solummodo pasculum eoru[um] Bestiar[um] ___ 

 Acto etiam quod d[ict]as Conventio, Accordium, et pactum non 

possint revocari, infringi, nec annullari, nisi concurreri 

tribus omnibus sup[r]a nominatis uno ore, et concorditer, et licet major 

pars vollet, seu due tertie partes vollent non possit, 

seu possint dictam Conventionem, et Accordium revo= 

care, sed sic omnes manimiter, scimul, concorditer, et 

uno ore contenti, et concurrenti, possint ad eor[um] libitum(?) om_ 

nia suprad[dict]a revocare, infringere, et annullare – 

 Item acto quod nullam sus, nullam ut Actionem ha- 

bent in d[ict]a Terra della Frascarie, Paulus, ac Dominicus 

fratres q.m Pellegri de Cella, et Fratres suprad[ict]i  Locis M.e 

imo exceptuantur, ut excluso intellegant se, et  eorum 

hæredes 

[4] 

quem   ipsi hæreditorum paternam repudiaverunt, et 

ordine voluerunt nec(?) de dicta repudi et vere apparet 

scriptura, recepta manu D[ominus] Dominici Molinari de loco 

Cabellæ Anni  1620, aut 1621: tempore quo erat scriba 

Curiæ S.ti Stephani cum D. Joanne And[re]a Guano tunc Commis[sari]o 

dicti loci S.ti Stephani, et ita(?) confitetur d[ictu]s Jo’es Maria 

frater dictorum Pauli, et Dominici, ei ita & 

 Acto etiam quod in d[ict]a Terra della Frascarie solum habent 
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Jus, et partem originarij, et omnes, qui nati fuerint, et 

nascentur, et causam habebant ab illis, qui habitaverunt 

et habitant, et habitabant in d[ict]o loco Rosouali ex su- 

prad[ict]is nominibus, et non ab alijs, ne aliter, nec alio 

modo & 

 Promittentes dictam Conventionem, Accordium, et 

Pacta, ac omnia, et singula in quam Instrumento 

contenta, forma, nota, et grata, ac firma, rata, et 

grata habere in perpetum & et que contafacere 

nec confracere per se.se, vel quemlibet coram sub 

pœnes de quibus & toties quoties & renuntiantes 

omni Legum, Statutor[um], loci(?) Rescriptor[um] Auxilio, 

 Quibus omnibus expresse remmoraverunt, et 

remmoriant cum Juram[en]to de quo infra sub pœna 

paghi & cum restitutione & ratis & et inde &